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Urządzenie do ogrzewania wyrobów nadmuchem paliwa

i
Wynalazek dotyczy urządzenia do ogrzewania

wyrobów nadmuchem spalin we wstępnej ko¬
morze pieca tunelowego o bezpośrednim działaniu
płomienia.
Dotychczas do nadmuchu stosowano ciepłe po- 5

wietrze odciągane ze strefy studzenia tego sa¬
mego pieca. Zmniejsza to ilość ciepła odpadowego
możliwego do wykorzystania dla innych celów, jak
na przykład suszenia wyrobów, ogrzewania pomie¬
szczeń itp., nagrzewanie wyrobów było nierów- 10
nomierne, ponieważ ciepłe powietrze było wdmu¬
chiwane na wysokości rusztu wózka ogrzewając
tylko dolną część wsadu znajdującego się na wóz¬
ku, a odciągane było przez otwory znajdujące się
na tym samym poziomie co otwory nadmuchowe. 15
Niezależnie od tego musiało się prowadzić wzdłuż
całej strefy wypału i podgrzewania specjalny ru¬
rociąg doprowadzający to powietrze do komory
wstępnej, co wymagało dodatkowych nakładów.
Przez zastosowanie urządzenia według wynalaz- 20

ku unika się wyżej wymienionych niedogodności,
ponieważ zamiast ciepłego powietrza zastosowano
spaliny odciągane z kanałów zbiorczych pieca,
urządzenie nadmuchu jest połączone z układem
odciągowym przez co uzyskuje się równomierne 25
nagrzewanie wyrobów, eliminując jednocześnie
ewentualne wybijanie spalin z pieca, jak rów¬
nież zasysanie zimnego powietrza do pieca.
Istotę wynalazku stanowi to, że częściowo wyko¬

rzystano ciepło odlotowe spalin poprzez zasto- 30

sowanie specjalnego urządzenia odciągowego obok
nadmuchu w komorze wstępnej oraz nadmuchu
szczelinowego co pozwala na równomierne na¬
grzewanie wyrobów w komorze wstępnej, przeciw¬
działa ewentualnemu wybijaniu spalin z pieca,,
jak również zassaniu zimnego powietrza do pie¬
ca. Niezależnie od tego dodatkowe ilości ciepłe¬
go powietrza uzyskane ze strefy studzenia można
wykorzystać do innych celów.
Urządzenie według wynalazku jest przedsta¬

wione na załączonym rysunku, w przekroju po¬
dłużnym pionowym komory wstępnej pieca tune¬
lowego z uwidocznionymi przewodami nadmu¬
chów i układu odciągowego.
Spaliny odciągane są ze zbiorczych kanałów 1

pieca tunelowego poprzez kanały 2 pionowe znaj-
dujące się w ścianach pionowych pieca, skąd
przez rurociąg 3 regulowany zasuwą 4 przechodzą
do wentylatora 5, którym są tłoczone do prze¬
wodu 6 szczelinowego nadmuchu oraz przewodu 7
nadmuchu znajdującego się we wstępnej komorze
8. Komora 8 ograniczona jest z jednej strony zew¬
nętrzną żaluzją 13, a z drugiej strony wew¬
nętrzną żaluzją 13a. Spaliny wychodzą szeregiem*
otworów 9, które znajdują się na wysokości dol¬
nej warstwy wyrobów, do komory 8, przechodząc
między wyrobami umieszczonymi na wózku, na
rysunku nie uwidocznionym, nagrzewają je i są
odciągane szczelinowym otworem 10 znajdującym
się w sklepieniu wstępnej komory 8. . Dysza 10
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jest połączona rurociągiem 11, na którym jest za¬
mocowana zasuwa 12 regulacyjna. Rurociąg 11 jest
podłączony do głównego wentylatora odciągu spa¬
lin z pieca. W ten sposób spaliny poprzez ruro¬
ciąg 11 i wentylator odciągu spalin, odprowadza¬
ne są do komina. Przez zastosowanie urządzenia
według wynalazku, zwiększa się ilość ciepła od¬
padowego z pieca tunelowego pod postacią cie¬
płego powietrza o około 15°/o, które można wyko¬
rzystać do innych celów. 10

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do ogrzewania wyrobów nadmu¬
chem spalin we wstępnej komorze pieca tunelo¬
wego o bezpośrednim działaniu płomienia zna¬
mienne tym, że składa się z układu przewodów
(6) i (7) nadmuchu oraz układu odciągowego,
składającego się z dyszy (10) i rurociągu (11), wraz
z zasuwą (12), podłączonego do wentylatora od¬
ciągu spalin z pieca tunelowego.

do uentylatora
odciągu spalin

PZG w Pab. zam. 1356-67, nakł. 310 egz.
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